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И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
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ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД 2015 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Заместитель Главы  администрации Ковардицкого сельского поселения 
____________/А.В.Григорьева /

        (подпись)
Дата составления отчета «29» января 2016г.

Муниципальная программа  «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2015-2017 годы» утверждена постановлением администрации Ковардицкого сельского поселения     № 377 от 10.07.2015 года. 

      1) За 2015 год изменения в программу не вносились (таблица 1).

      2) Мероприятия и подпрограммы отсутствуют.

      3) Финансирование не предусмотрено.
      6) Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы:  

- оптимизация работы системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией;

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения; 

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи.

Таблица 1
Сведения 

о внесенных изменениях в муниципальную программу  «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2015-2017 годы»    
               (наименование муниципальной программы)
 по состоянию на 31.12.2015
	№ п/п


	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений

(краткое изложение)



	1
	Изменения не вносились 
	-
	-
	-


Исполнитель 

Григорьева А.В., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________(подпись)                   «29» января 2016г.


Таблица 2
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы
 «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2015-2017 годы»   за 12 месяцев 2015г. 

                                                                                          (наименование муниципальной программы)                                                      (период)

	№
пп
	Показатель (индикатор) 
(наименование)
	Единица 
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы 
	Отклонение значений показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий

отчетному*
	отчетный год
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа  «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2015-2017 годы»

	1
	Общее количество зарегистрированных преступлений
	шт
	-
	90
	83
	7
	Проведение рейдов и профилактических мероприятий

	2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии
	шт
	-
	25
	0
	25
	Проведение рейдов и профилактических мероприятий

	3
	Количество преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения
	шт
	-
	25
	15
	10
	Проведение рейдов и профилактических мероприятий

	4
	Количество подростков и молодежи, охваченных мероприятиями, направленными на повышение культурного, спортивного, правового и военно-патриотического воспитания
	%
	-
	1,55
	1,55
	-
	

	5
	Усиление антитеррористической защищенности объектов и мест массового пребывания людей, объектов жизнеобеспечения
	%
	-
	100
	100
	-
	


Исполнитель 

Григорьева А.В., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru  _____________
   (подпись)                   «29» января 2016г.



Таблица 3
Сведения о степени выполнения мероприятий 

муниципальной программы    «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2015-2017 годы»    за 12 месяцев 2015г.
                                                                                (наименование)                                                                             (период)
	 N  
п/п 
	 Наименование   
подпрограммы   
муниципальной  
программы,    
ведомственной   
целевой программы,  основного мероприятия    
	Ответственный исполнитель  
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, 
возникшие 
в ходе  
реализации
мероприя- 
тия <*>

	
	
	
	начала
реализации 
	окончания 
реализации 
	начала
реализации 
	окончания 
реализации 
	заплани-
рованные
	достигнутые 
	

	 1  
	        2         
	   3    
	  4   
	  5   
	  6   
	  7   
	   8    
	   9   
	    10    

	1
	Мероприятие 1

Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района
	Григорьева А.В.
	01.01.2015
	31.12.2017
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	отсутствуют

	2
	Мероприятие 2

Усиление борьбы против пьянства, алкоголизма, наркомании и правонарушений на этой почве


	Григорьева А.В.
	01.01.2015
	31.12.2017
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	отсутствуют

	3
	Мероприятие 3

Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи
	Григорьева А.В.
	01.01.2015
	31.12.2017
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	отсутствуют

	4
	Мероприятие 4

Предупреждение (профилактика) терроризма и экстремизма
	Григорьева А.В.
	01.01.2015
	31.12.2017
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	отсутствуют

	5
	Мероприятие 5

Повышение уровня правовых знаний
	Григорьева А.В.
	01.01.2015
	31.12.2017
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	отсутствуют


--------------------------------

<*> При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается "отсутствуют".

Исполнитель 

Григорьева А.В., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________(подпись)                   «29» января 2016г.
Таблица 4
О т ч е т
об использовании бюджетных ассигнований за счет всех источников на реализацию 

муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2015-2017 годы»    за 12 месяцев 2015г.
                                                                 (наименование муниципальной программы)                       (период)

	    Статус     
	Наименование 
муниципальной     
 программы,  
подпрограммы 
муниципальной     
 программы,  
ведомственной
   целевой   
 программы,  
  основного  
 мероприятия 
	Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
муниципальной программы, подпрограммы, основного   
мероприятия, главные    
распорядители средств  бюджета (далее также -  ГРБС) по ведомственной целевой программе   
	Код бюджетной  
классификации <*>
	Расходы по годам реализации

	
	
	
	ГРБС
	Рз 
Пр 
	ЦСР 
	ВР 
	сводная 
бюджетная
роспись, 
план на 1
января  
отчетного
года   
	сводная 
бюджетная   
роспись 
на отчетную дату 
	кассовое
 испол- 
 нение  
	Освоение

	       1       
	      2      
	       3       
	 4  
	 5 
	 6  
	 7 
	    8    
	   9    
	   10   
	   11   

	муниципальная
программа      
	Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2015-2017 годы
	Всего          
	
	
	1400000
	
	
	
	
	

	
	
	Григорьева А.В.
          
	
	
	1400000
	
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие  1    
	Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района
	Григорьева А.В.
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Усиление борьбы против пьянства, алкоголизма, наркомании и правонарушений на этой почве


	          
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3 


	Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи
	Григорьева А.В.
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Предупреждение (профилактика) терроризма и экстремизма
	          
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5


	Повышение уровня правовых знаний
	Григорьева А.В.
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0


Исполнитель 

Григорьева А.В., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________(подпись)                   «29» января 2016г.






